

कार्यकारिणी की सूची

1. Dr. Niru Tiwari  
Tiwari House  
Near Railway Station, Dausa  
Managing Trustee
2. Dr. Ratan Tiwari  
Tiwari House  
Near Railway Station, Dausa  
Trustee
3. Smt. Suman Sharma  
D-7, Shastri Nagar, Jaipur  
Trustee
4. Shree Ramhet Sharma  
Vill. Shambukabas  
Tehsill Rajgarh, Distt. Alwar  
Trustee
5. Shree Devi Sahai Sharma  
Tiwari House  
Near Railway Station, Dausa  
Trustee

For Saraswati Memorial Trust  
 Trustee

# कार्यालय देवस्थान विभाग जयपुर खण्ड जयपुर

## प्रमाण-पत्र

एतद्द्वारा यह प्रमाणित किया जाता है कि नीचे वर्णित सार्वजनिक प्रन्यास राजस्थान सार्वजनिक प्रन्यास अधिनियम, 1959 (1959 का 42) के अधीन सहायक देवस्थान आयुक्त जयपुर खण्ड जयपुर के कार्यालय में आज के दिन यथावत् रजिस्ट्रीकृत कर लिया गया है।

1. सार्वजनिक प्रन्यास का नाम सरस्वती शैगोरिया एड्स  
दौसा
2. सार्वजनिक प्रन्यास के रजिस्टर में संख्या 2 दौसा 2000
3. प्रमाण-पत्र कार्यवाहक न्यासी को जारी किया गया।  
मेरे हस्ताक्षरों से आज दिनांक 6 मास 11 सन 1999 को दिया गया।

सहायक आयुक्त (रिजि.)  
देवस्थान विभाग, जयपुर  
जयपुर खण्ड जयपुर



DEPT 03/1499  
बैंक ऑफ बड़ौदा  
Bank of Baroda

प्रधान कार्यालय - माण्डवी, बड़ौदा  
Head Office - Mandvi, Baroda

शाखा  
Branch  
Received With Thanks From

SARASWATI MEMORIAL TRUST OF N-

रुपये  
Rupees

Seven Lakh only.

से धन्यवाद सहित प्राप्त

परिचयता मूल्य टैडीएस के अधीन  
M.V is subject to TDS

परिचयता मूल्य ₹ 7,00,000.00

Maturity Value ₹

कॉन्टैक्ट सेंटर के टोलफ्री फोन नं. Toll free Phone Numbers of Contact Centre: 1800 22 33 44, 1800 102 44 55

आवधिक जमा रसीद TERM DEPOSIT RECEIPT

DTZ005055

ग्राहक सं. क्रं.

Customer Ref. No. 03-10-2015

जारी तारीख

Issue Date 03-10-2015

तारीख को

As of Date 03-10-2018

देय तारीख

Due Date

जन्म तारीख (यदि नाबालिग)

D.O.B. if Minor 25480300014901

खाता क्रं.

A/c No.

आवधिक जमा राशि के  
As Term Deposit Under

RIP योजना अनुसार  
Scheme

रसीद क्रमांक Receipt No.	मूल्य तारीख Value Date	देय तारीख Due Date	अवधि Period	ब्याज दर Rate of Interest	राशि ₹ Amount ₹
TDR/2014/FF 096156	03-10-2015	03-10-2018	3-YR0-PT 0-Days	8.00	7,00,000.00

परिचालनीय अनुदेश यदि है  
Operational Instructions, if any

लियेन नोट करने की ता.  
Lien Noted On

लियेन रद्द करने की ता.  
Lien Cancelled On

Nominee Name:

नामिली रजिस्ट्रेशन क्रं

Nominee's Reg. No.

अहस्तान्तरणीय

NON-TRANSFERABLE

सर्वे शिखरें चक्र पर देखें

SEE CONDITIONS OVER FILE

कुने बैंक ऑफ बड़ौदा For BANK OF BARODA

वरिष्ठ प्रबंधक Senior Manager

हस्त. क्रं. | SIG. NO. 5117

प्रबंधक Manager

हस्त. क्रं. | SIG. NO. 85590

25480300014991

नवीनीकरण का व्यौरा Particulars of Renewals							पराबन
नवीनीकरण तारीख	राशि ₹	अवधि	व्याज दर	परिपक्वता मूल्य ₹	देय तारीख	प्रबंधक/व.प्रबंधक	ENDORSEMENT
Date of Renewal	Amount ₹	Period	Rate of Interest	Maturity Value ₹	Due Date	Manager / Senior Manager	
19-10-15	7,00,000	60 m	7.75	7,00,000	19-10-20		

उपाकर्ता (ओं) के हस्ताक्षर  
Signature/s of Depositor/s

**शर्तें**

- उपाकर्ता कोई पराबन द्वारा हस्तान्तरणीय नहीं है। अधिकतम एक अधिक विधिकार रूप में हस्तान्तरण समेत द्वारा कर्तव्य नहीं हो सकता है अर्थात् प्रदान की जाती है।
- बैंक की सुरक्षित अधिरक्षा में कोई निःशुल्क नहीं हो सकती है।
- उपाकर्ता का भुगतान प्रदान करने का, नवीनीकरण हेतु कोई या अधिक देय तारीख या उसके बाद कोई प्रमाण को।
- अर्थात् एक नया तारीख के प्रकार एवं तारीख के अनुसार के अनुसार कर्तव्य, छ. नहीं, या परिपक्वता पर कोई व्याज की अनुमति है। कर्तव्य एवं बोनस या अन्य नियमित प्रिबलान्देय किया जाता है। अंतर्जाहीसाठी का व्याज विवरण या बतलाया किया जाता है। और केवल परिपक्वता का भुगतान किया जाता है।

- किसी विवरणों के अनुसार उपाकर्ता के परिपक्वतापूर्व भुगतान या दर उपाकर्ता उपाकर्ता, भुगतान प्रदान से मुक्ति प्रदान को।
- एक ही एक कौटुंब एक अधिक की उपाकर्ता उपाकर्ता तारीख के पूर्व-भुगतान की अनुमति बैंक के विवेकीकरण पर होती।

**मध्य-नवीनीकरण की शर्तें:**

- । एवं या उसके अधिक अवधि के लिए जारी करा नहीं। यदि फिर तारीख का अनुसार अनुमति प्रदान न हुए ही हो उपाकर्ता परित्यक्त प्रदान हो से, । एवं के लिए उपाकर्ता की उपाकर्ता।
- । एवं में क्या अवधि में तारीख की तारीख तारीख परित्यक्त का अनुसार अनुमति तारीख से हो उपाकर्ता प्रदान तारीख या तारीख प्रदान हो में उपाकर्ता ही अवधि के लिए उपाकर्ता की उपाकर्ता।

**CONDITIONS**

- Receipts not transferable by endorsement. Payments to third party must be sanctioned by a letter of authority accompanied by the Receipt, duly discharged.
- Receipts can be kept in the Bank's safe custody free of charge.
- To receive payment or for renewal, please produce the Receipt on due date as indicated in the Receipt or thereafter.
- Simple interest allowed monthly, half yearly or at maturity depends on period and type of deposit and party's instructions. Interest on monthly income plan is discounted as per rules. Interest on RIRD is compounded quarterly and paid at maturity only.

- Penalty will be charged on premature withdrawals of deposit as per extant guidelines. Please confirm from the branch.
- Prepayment of term deposit for Rs. One Crore and above will be allowed as per discretion of the bank.

**Automatic Renewal Clauses:**

- For Deposit receipt issued for 1 year and above-Deposit will be renewed for 1 year at the prevailing rate on due date if not instructed otherwise.
- For Deposit receipt issued for less than 1 year.  
Deposit will be renewed for the same period with the interest rate applicable on due date, if not instructed otherwise.

"यदि आपकी राशियत जका राशीर तारीख परित्यक्त संवर्धन की जाती है तो ऐसे मामलों में, भुगतान अपनी राशियत जका राशियत संवर्धन/विवरण हेतु अपने उपाकर्ता राशियत से उपाकर्ता राशियतिका की जानकारी प्रदान को।"

"In case of your FD receipt is collected through third party, please ascertain its credentials from your base branch immediately by giving FD account number/details."

25430300014992

नवीनीकरण का ब्यौरा		Particulars of Renewals				
नवीनीकरण दिनांक	रकम	अवधि	ब्याज दर	कुल ब्याज	को देय	प्रबंधक/व. प्रबंधक
Date of Renewal	Amount	Period	Rate of Interest	Total Interest	Due Date	Manager / Senior Manager
04.07.2013	₹ 5,00,000	12 M.	8.75%	5,00,000	04.07.2014	br
04/7/14	5,00,000	12M	9.05	5,00,000	04-07-15	R
04/07/2015	5,00,000	12M	8.75%	5,00,000	04/07/2016	
19.10.15	5,00,000	60 m	7.75	5,00,000	19-10-20	R

पंजीकरण  
ENDORSEMENT



प्राधिकृत हस्ताक्षर  
Signature/s of Depositor/s

*[Handwritten Signature]*

**शर्तें**

1. जमापत्रिका एसीटी परचम द्वारा हस्ताक्षरित नहीं है। अन्य स्थिति में पुनः प्रमाणित करने के लिए इस अवधि का एक प्रमाणित एवं निष्पक्ष हस्ताक्षर की हुई जमापत्रिका एसीटी के साथ भेजा होगा।
2. मुद्रा के लिए एसीटी बैंक में निःशुल्क रखी जा सकती है।
3. जमापत्रिका की अवधि समाप्त होने पर एसीटी के लिए एसीटी पर अंकित देय तारीख को या उसके बाद एसीटी प्रस्तुत करें।
4. जमापत्रिका कुल अवधि और जमा शर्तों के निर्धारण के अनुसार ब्याज भवित, अवधिनिष्ठ या देय तारीख पर

- रिक्त प्रमाणित। एसीटी को एसीटी के पूर्व पुनः प्रमाणित करने के लिए पुनः प्रमाणित किया जाएगा। निष्पक्ष एवं अवधि समाप्त पर निष्पक्ष जमापत्रिका में बकायों का निराकरण किया जाता है जिसका पुनः देय तारीख पर किया जाएगा।
5. एसीटी की अवधि समाप्त होने पर जमापत्रिका पर ब्याज लागू नहीं होगा।
  6. जमापत्रिका पर देय ब्याज की दर भारतीय रिजर्व बैंक के समय-समय पर जारी किये गये अनुसूची के अनुसार होगी।

**CONDITIONS**

1. Receipts not transferable by endorsement. Payments to third party must be sanctioned by a letter of authority accompanied by the Receipt, duly discharged.
2. Receipts can be kept in the Bank's safe custody free of charge.
3. To receive payment or for renewal, please produce the Receipt on due date as indicated in the Receipt or thereafter.
4. Simple interest allowed monthly, half yearly or at maturity depends on period and type

- of deposit and party's instructions. Interest paid is subject to adjustments in the event of repayment of the receipt. (For FBRD-Interest compounded quarterly to be paid at maturity only.)
5. Interest on deposit ceases at maturity of the Receipts.
  6. Interest payable on the deposit is subject to Directives of Reserve Bank of India from time to time.



आवधिक जमा रसीद TERM DEPOSIT RECEIPT

03/14998

ग्राहक सं. सं. : 052584211  
Customer Ref. No.  
जारी तारीख 04/07/2008  
Issue Date  
तारीख को  
As of Date 052584211  
दि तारीख  
Due Date 04-07-2008  
जन्म तारीख (यदि नाबालिग)  
Date of Birth 04-07-2008  
खाता सं. :  
A/C No - 04-07-2013

प्रधान कार्यालय - मण्डवी, बड़ौदा  
Head Office - Mandvi, Baroda

परिवर्धकता मूल्य रु.  
Maturity Value Rs: 5,00,000.00

शाखा :  
Branch :



SARASWATI MEMORIAL TRUST DAUSA AND NCTE NRC, JAipur

Received With Thanks From

Five Lakh only.

से धन्यवाद सहित प्राप्त

रुपये  
Rupees

आवधिक जमा राशि की योजना अनुसार  
As Term Deposit Under Scheme

TD103

AC 25480300006903

रसीद क्रमांक Receipt No.	मूल्य तारीख Value Date	देय तारीख Due Date	अवधि Period	ब्याज दर Rate of Interest	राशि रु. Amount Rs.
TBM/TDR/2005/A 100492	04-07-2008	04-07-2013	5-Yr-0-Mt 0-Days	8.75	5,00,000.00

परिचालनीय अनुदेश, यदि हैं  
Operational Instructions if Any

लॉयन नोट करने को ता:

लॉयन रद्द करने को ता:

ANY TWO AUTHORISED SIGNATORIES

Subjects to TDR.

नामिली रजिस्ट्रेशन सं.  
Nominee's Reg. No.

कृते बैंक ऑफ बड़ौदा For BANK OF BARODA

अहस्तांतरणीय  
NON-TRANSFERABLE

वरिष्ठ प्रबंधक Senior Manager  
हस्ता सं. | SIG. NO.

प्रबंधक Manager  
हस्ता सं. | SIG. NO.

सर्वे पिछले पृष्ठ पर देखें SEE CONDITIONS OVERLEAF